A T O S   D O   P O D E R   E X E C U T I V O

ANO 11 • Nº 798 • Barra do Piraí, 20 de Julho de 2015 • R$ 0,50                                                                  www.barradopirai.rj.gov.br

ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DESUBCOMISSÃO TÉCNICA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2015

A Prefeitura Municipal de Barra do Piraí  torna público, para conhecimento dos interessados, em
especial dos inscritos ao Chamamento Público nº 003/2015, que fará realizar, no dia 06  de agosto de
2015, às 10  horas, em sua sede, na Travessa Assumpção, nº 69, Centro, Barra do Piraí,RJ, a sessão
pública para sorteio dos profissionais que irão compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à
análise e ao julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito da Tomada de
Preço nº 006/2015, que tem por objeto a contratação de agência para a prestação de serviços de
publicidade.
Serão sorteados 3 (três) nomes dentre os profissionais inscritos e aceitos ao Chamamento Público nº
003/2015, dos quais 2 (dois) com vínculo com a PMBP e 1 (um) sem vínculo com a PMBP, conforme
relações abaixo: Profissionais que mantêm vínculo com a PMBP
(2 nomes a serem sorteados):
- Antonio Carlos Elias (jornalista)
- Elian Cardoso da Silva (publicitária)
- Otávio Vieira Lima (publicitário)
- Ana Cristina Gonçalves de Oliveira (jornalista)
- Renato Aragão da Silva Gomes (Coordenador de Mídia)
- Claudio José Gonçalves de Araujo (Coordenador de Publicidade)
Profissionais que não mantêm vínculo com a PMBP
 (1 nome a ser sorteado):
- Mozart Cesar Valle Neto (relações públicas)
- Rafael Ferreira Elias (jornalista)
- Igor Azevedo Rosa (publicitário)
- Sidcley Porto da Silva (jornalista)
- Janaina Rodrigues Pimentel (jornalista)
Nos termos do § 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da
sessão pública destinada ao sorteio qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante das
relações acima, mediante fundamentos jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser
protocoladas na Secretaria da Comissão Permanente de Licitação da PMBP, onde também poderão
ser obtidos maiores esclarecimentos, pelo telefone (24) 2444-4552. Barra do Piraí, 15 de julho  de
2015. Edna Lúcia Vieira Sampaio. Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE EQUILÍBRIO FÍSICO – FINANCEIRO referente ao Pregão
Presencial nº 008/2015, Processo Administrativo nº 17279/2014. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS SECRETARIAS
DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO. Vigência: 17/03/2015 a 17/03/2016. O município de Barra do
Piraí – RJ, através do Departamento de Compras e Licitações, em cumprimento ao §2º do artigo 15
da lei 8.666/93, torna público que, após realização de pesquisa de mercado, não houve alteração de
valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 020/2015,
021/2015 e 022/2015, respectivamente para a empresa, BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA
LTDA, FVF COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA e MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA ME conforme especificações abaixo.

 EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2015

EMPRESA – BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N°
06.788.843/0001-80
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA-----------------------------------------------------------R$ 15.421,25

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2015

EMPRESA – FVF COMERCIO E REPRESENÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N°
02.230657/0001-70
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

02

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí • ANO 11 • Nº 798 • 20 de Julho de 2015 • R$ 0,50 • www.barradopirai.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

E X P E D I E N T E
BOLETIM DA BARRA

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Barra do Piraí
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Jornalista Responsável:
Jefferson Carneiro de Castro – MTB-32.645

Secretário de Comunicação Social
Impressão: R.G.B. Moura Serv. Gráficos Ltda.

Prefeito
MAÉRCIO FERNANDO OLIVEIRA DE ALMEIDA

Vice-prefeito
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA (INTERINO)

Procurador Geral do Município
HEITOR FAVIERI NETO

Secretária Municipal de Administração
EDNA LUCIA VIEIRA SAMPAIO (INTERINO)

Secretário Municipal de Comunicação Social
JEFFERSON CARNEIRO DE CASTRO

Secretário Municipal de Fazenda
FRANCISCO CRUZ DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Planejamento e Coordenação
PAULO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social
ROSIMAR DE LOURDES BENICIO

Secretária Municipal de Obras Públicas
MARIA ILMA DE ANDRADE SILVA

Secretário Municipal de Água e Esgoto
ADALBERTO DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos
ANTONIO DOS SANTOS FILHO

Secretário Municipal de Saúde
NORIVAL GARCIA DA SILVA JUNIOR

Secretário Municipal de Educação
CARLOS ROBERTO FERREIRA

Secretário Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Econômico
ROBERTO MONZO FILHO

Secretário Municipal de Turismo e Cultura
ROBERTO MONZO FILHO (INTERINO)

Consultor Jurídico

Secretário Municipal de Recursos Humanos
ALEX DA SILVA BARBOSA

Secretário Municipal de Esportes e Lazer
HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

Secretário Municipal do Ambiente
WALDEMIRO BARBOSA DE ANDRADE

Secretário Municipal de Agricultura
HENRIQUE DUTRA MARACAJÁ

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública
ANTONIO CARLOS ELIAS

Secretário Municipal de Defesa Civil
ANTÔNIO JOSÉ SOUZA DA SILVA

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação
EMERSON DE SOUZA LIMA

Secretário Municipal do Complexo Califórnia e São José do Turvo
ROBSON MARTINS

Secretário Municipal de Habitação
ANTÔNIO CARLOS MUNIZ

Diretor do Fundo de Previdência
ROBERTO BICHARA DE MELO

Controlador Geral do Município
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA MATTOS

Controlador Geral da Saúde
GLAUCIO LOPES DE ARAUJO

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Joel de Freitas Tinoco
Presidente

Tiago Felipe Ponciano Soares
1º Vice-presidente

Expedito Monteiro de Almeida
2º Vice-Presidente

Agostinho Pereira dos Santos
3º Vice-presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1º Secretário

Francisco José Barbosa Leite
2º Secretário

Vereadores
Genanci Francisquine

Gustavo de Carvalho Horta Jardim
Jair Ferreira Borges

José Ernesto Magiole
José Luiz de Sabença

Nedino Pereira de Carvalho
Paulo Rogério de Oliveira Ganem

Rafael Santos Couto
Valdecir Groetares Pegas

TOTAL DA EMPRESA-----------------------------------------------------------------------------------------------R$ 6.707,50

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2015

EMPRESA – MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB N° 12.437.666/0001-90
OBJETO – REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS PARA ATENDER AS SECRETARIAS
DE EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
PRAZO - 12 (DOZE) MESES.

TOTAL DA EMPRESA-----------------------------------------------------------------------------------------------R$ 9.494,35

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2015

O Departamento de Compras e Licitações, devidamente autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal torna público que fará realizar no
dia 31/07/2015, às 10h, no site www.caixa.gov.br licitação sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA, ATRAVES DO CONVENIO 788902.  Maiores informações poderão
ser obtidas no Departamento de Compras e Licitações, localizado na Travessa Assumpção nº 69 – Centro – Barra do Piraí RJ. Tel. (0xx-
24)2444-4552, no horário de 09h às 18h de segunda a sexta feira.  Portaria nº 002/2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONVITE 028/2015

Maercio Fernando Oliveira de Almeida, na qualidade de Prefeito Municipal de Barra do Piraí, homologa, de acordo com o parecer da
Procuradoria e da Controladoria, para produzir efeitos legais, referente ao processo nº 11294/2015 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO (1180 M2) DA ESCOLA MARIA DE LOURDES COSTA COIMBRA – BAIRRO ARTHUR
CATALDI.  Empresa - PAULO SERGIO DOS SANTOS - CNPJ: 15.621.991/0001-05 - VALOR: R$ 9.617,00
BARRA DO PIRAÍ, 13 DE JULHO DE 2015.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Maercio Fernando Oliveira de Almeida, na qualidade de Prefeito Municipal de Barra do Piraí, homologa, de acordo com o parecer da
Procuradoria e da Controladoria, para produzir efeitos legais, referente ao processo nº 10190/2015 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE VALORES IMBILIÁRIOS NOS PERÍMETROS
URBANO, SUBURBANO E DE EXPANSÃO URBANA NO MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ REALIZADA NO DIA 29 DE JUNHO DE
2015. Empresa: EMBRASTEMP – EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS TÉCNICOS PRA PREFEITURA LTDA, CNPJ:
74.042.524/0001-81, Valor Total: R$ 75.000,00
Barra do Piraí, 15 de julho de 2015.

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10